Nuntius insuper sibi proposuit fovere atque adiuvare Ecclesiam Unitam 
Ruthenorum, quae inde ab exordiis suis, id est ex quo a . 1596 in Unione Bre
stensi, quam vocant, condita erat, non solum vehementer adversari debebat 
orthodoxis Sedi Constantinopolitanae :fidelibus, sed etiam fastidium quod
dam et animum aversum conspicuae partis episcoporum catholicorum ritus 

4ocrr.N.40. 
41Cfr.N .32. 
42crr.N .s9. 
43 Cfr.N.32. 
44 Cfr. Szel'lgowski, passim. 
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Latini pati cogebatur. Nuntio quoque cogitandum erat de ordinibus reli
giosis in Polonia reformandis et de propagandis missionibus45 . Non est du
bium, quin ei a Sede Apostolica etiam mandatum sit, ut factionem "prote
stantium" Polonorum debilitare ac minuere conaretur et privilegia politica 
atque oeconomica Ecclesiae in Polonia tutanda curaret46 . 

Cum primum in Poloniam advenit, Antonius Santa Croce imprimis ope
ram dare constituit, ut perficeretur renovatio seu reformatio provinciae Po
lonae Ordinis Fratrum Minorum de Observantia, cuius sodales in Polonia 
Bernardinos vocabant. Ad eiusmodi reformationem peragendam non vulga
ris peritia ac prudentia erat necessaria, praesertim cum eo ipso tempore 
acerrima controversia exorta esset inter Antonium Strozzi, Ordinis visitato
rem et fautorem regulae Bemardinorum ad regulam Reformatorum accom
modandae et provinciae Polonae in quattuor provincias minores dividendae, 
et maiorem partem fratrum, qui talibus mutationibus erant contrarii. Nun
tius quidem memoratam provinciae Polonae divisionem a. 1628 ad exitum 
perduxit, quod voluntati summi pontificis erat consentaneum, sed a proposi
to quaslibet mutationes regulae inducendi destitit. Bemardini has nuntii 
actiones approbarunt, sed operam sumere non desiverunt, ut novae Ordinis 
provinciae abrogarentur. Huic ipsorum flagitationi ex parte saltem satisfac
tum est a . 1630, cum iam alius nuntius Varsaviae munere suo fungeretur, 
cum in locum quattuor provinciarum duae tantum provinciae Ordinis in Re
publica Utriusque Nationis creatae essent47 . Annis vero 1628-1629 Anto
nius Santa Croce incubuit in componendam controversiam in gremio Ordinis 
Fratrum Minorum Conventualium exortam, cuius causa erat similis, nam 
ex una parte Franciscani in Italia conati sunt peragere reformationem Ordi
nis in spiritu strictioris observantiae, ex altera vero religiosi Poloni eiusmo
di reformationibus adversabantur et nimiae auctoritati alienigenarum con
trarii erant48 . Diligentia, quam nuntius in renovando Ordine Franciscano
rum in Polonia adhibuit, conspici etiam potest in eius consilio, tunc nondum 
ad effectum adducto, fratres Capuccinos in Poloniam inducendi et in contro
versia, quae postea inter ipsos et Reformatos est orta49 . Antonius Santa 
Croce operam dedit etiam reformandis Ordinibus Augustinianorum, quam 
reformationem Nicolaus Crusenio, visitator pontificius, promovebat50 , et Be
nedictinarum, inter quas iam erat et reformatricem operam praestabat